



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

# JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

CRIADO PELA LEI Nº 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

Edição 118/2021

SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 23 de novembro de 2021

## LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00061/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00008/2021

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO nº 00008/2021, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00061/2021. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO / MATERIAL PERMANENTE PARA A MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Ficam registrados os seguintes preços:

<b>EMPRESA: ACO VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA</b>						
<b>CNPJ: 38.127.083/0001-57</b>						
<b>ENDEREÇO: RUA VICENTE JANUARIO DE CARVALHO, 85 – BOA VISTA – MOSSORÓ/RN, CEP 59605075</b>						
<b>REPRESENTANTE: KELLY CRISTINA CARTANO DE LUCENA – CPF: 090.276.304-02</b>						
<b>E-MAIL: <a href="mailto:ACOVALECOMERCIO@GMAIL.COM">ACOVALECOMERCIO@GMAIL.COM</a> - TEL.: (84) 981224199</b>						
ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	QUANT	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
29	LONGARINA Assento / encosto: polipropileno; número de assentos: 03 lugares	PRÓPRIA / LONGARINA 3	41	UNID	R\$ 410,00	R\$ 16.810,00
30	MESA DE ESCRITÓRIO Base: aço / ferro pintado; composição: simples; material de confecção: madeira / mdp / mdf / similar; divisões: de 01 a 02 gavetas	PRÓPRIA /	5	UNID	R\$ 315,00	R\$ 1.575,00
31	MESA DE EXAMES posição do leito: móvel; material de confecção: aço / ferro pintado; gabinete com porta e gavetas: não possui; acessórios: suporte para papel	PRÓPRIA /	2	UNID	R\$ 580,00	R\$ 1.160,00
32	MESA DE MAYO material de confecção: aço inoxidável	PRÓPRIA /	4	UNID	R\$ 308,00	R\$ 1.232,00
<b>VALOR TOTAL:</b>						<b>R\$ 20.777,00</b>

São José dos Ramos/PB, 22 de novembro de 2021.

**MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA**  
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

# JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 23 DE NOVEMBRO DE 2021

QUINTA – FEIRA

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00062/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00008/2021

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO nº 00008/2021, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00062/2021. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO / MATERIAL PERMANENTE PARA A MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Ficam registrados os seguintes preços:

<b>EMPRESA: BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCACAO EIRELI</b>						
<b>CNPJ: 03.679.808/0001-35</b>						
<b>ENDEREÇO: RUA BARBARA HELIODORA, 567 – VILA ROMANA – SÃO PAULO/SP, CEP: 05044-040</b>						
<b>REPRESENTANTE: CLAUDIA CRISTINA CORREA CESAR – CPF: 140.807.178-90</b>						
<b>E-MAIL: FINANCEIRO@BIOINFINITY.COM.BR - TEL.: (11) 49241155</b>						
ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	QUANT	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
35	REANIMADOR PULMONAR ADULTO Reservatório: possui; Material de confecção: silicone	FOYMED / REAMINADO R MANUAL SILICONE ADULTO - BIO	5	UNID	R\$ 150,00	R\$ 750,00
<b>VALOR TOTAL:</b>						<b>R\$ 750,00</b>

São José dos Ramos/PB, 22 de novembro de 2021.

**MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA**

Prefeito

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00063/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00008/2021

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO nº 00008/2021, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00063/2021. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO / MATERIAL PERMANENTE PARA A MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Ficam registrados os seguintes preços:

<b>EMPRESA: CIRURGICA IZAMED LTDA</b>						
<b>CNPJ: 12.967.916/0001-02</b>						
<b>ENDEREÇO: AV. DEPUTADO EMILIO CARLOS, 1473 – LIMÃO – SÃO PAULO/SP, CEP 02721-100</b>						
<b>REPRESENTANTE: SILVIO VIGIDO – CPF: 264.026.208-40</b>						
<b>E-MAIL: izamed2@izamed.com.br/ atendimento@izamed.com.br/ vendas.izamed@hotmail.com - TEL.: (11) 2609-5224 / 3459-6088</b>						
ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	QUANT	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
19	DETECTOR FETAL tipo: portátil; tecnologia: digital	MD FD 200B	5	UNID	R\$ 470,00	R\$ 2.350,00
<b>VALOR TOTAL:</b>						<b>R\$ 2.350,00</b>

São José dos Ramos/PB, 22 de novembro de 2021.

**MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA**

Prefeito

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00064/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00008/2021

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto

# JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 23 DE NOVEMBRO DE 2021

QUINTA – FEIRA

Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO nº 00008/2021, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00064/2021. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO / MATERIAL PERMANENTE PARA A MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Ficam registrados os seguintes preços:

<b>EMPRESA: CMED DISTRIBUIDORA LTDA</b>						
<b>CNPJ: 20.444.829/0001-90</b>						
<b>ENDEREÇO: RUA SILVÉRIO MANOEL DA SILVA, 302 - VILA PRINCESA IZABEL - CACHOEIRINHA/RS, CEP 94940-243</b>						
<b>REPRESENTANTE: CAROLINE GOULART LUCHTEMBERG - CPF: 028.291.300-90</b>						
<b>E-MAIL: admcmcd@gmail.com - TEL.: (51) 3779.9771</b>						
ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	QUANT .	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20	ELETROCARDIOGRAFO.  Características mínimas: CANAIS: 12/ OPERAÇÃO DIRETA NO CONSOLE: POSSUI/ COMUNICAÇÃO COM COMPUTADOR: POSSUI/ CONECTIVIDADE WIFI: SEM CONECTIVIDADE WIFI/ IMPRESSÃO DIRETA NO EQUIPAMENTO: POSSUI EM FORMATO A4. ACESSÓRIO (S): 1 CABO DE ECG.	CONTEC / MAX ECG	1	UNID	R\$ 5.220,00	R\$ 5.220,00
<b>VALOR TOTAL:</b>						<b>R\$ 5.220,00</b>

São José dos Ramos/PB, 22 de novembro de 2021.

**MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA**

Prefeito

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00065/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00008/2021

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO nº 00008/2021, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00065/2021. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO / MATERIAL PERMANENTE PARA A MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Ficam registrados os seguintes preços:

<b>EMPRESA: DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA.</b>						
<b>CNPJ: 07.897.039/0001-00</b>						
<b>ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO GRAVATÁ, 136 - BAIRRO BETÂNIA - BELO HORIZONTE – MG - CEP: 30.570-040</b>						
<b>REPRESENTANTE: ANTÔNIO TADEU PENIDO SILVA JÚNIOR - CPF: 063.640.696-22</b>						
<b>E-MAIL: dentemed.licitacao@hotmail.com, dentemed@hotmail.com, dentemed@dentemed.com.br</b>						
<b>TEL.: (31) 3374-6768 / (31) 3377-7500 / (31) 3377-6855</b>						
ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	QUANT .	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA Comando: Pedal; Cuba: Porcelana / Cerâmica; Unidade auxiliar: 1 ponta; Seringa Tríplice: possui; Micro Rotor: Não Possui; Caneta de Rotação: Não possui; Contra ângulo: não possui; peça reta: não possui; equipo: acoplado pneumático; refletor: multifocal (mais de uma intensidade); cabeceira: biarticulada; terminais: até 3.	DENTEMED / MAGNUS PRIME Flex	5	UNID	R\$ 10.439,00	R\$ 52.195,00
<b>VALOR TOTAL:</b>						<b>R\$ 52.195,00</b>

São José dos Ramos/PB, 22 de novembro de 2021.

**MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA**

Prefeito

# JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 23 DE NOVEMBRO DE 2021

QUINTA – FEIRA

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00066/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00008/2021

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO nº 00008/2021, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00066/2021. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO / MATERIAL PERMANENTE PARA A MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Ficam registrados os seguintes preços:

<b>EMPRESA: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA.</b>						
<b>CNPJ: 40.876.269/0001-50</b>						
<b>ENDEREÇO: RUA SARGENTO SILVINO MACEDO, 03 - SÃO JOSÉ - GARANHUNS/PE, CEP: 55295-280</b>						
<b>REPRESENTANTE: RAISSA RABELO FERREIRA - CPF: 136.619.254-07</b>						
<b>E-MAIL: distribuidora_agreste@outlook.com – Contato: (87) 37620445</b>						
ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	QUANT .	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	ARMÁRIO DIMENSÕES MIN: 1,80 X0,75M. MAT. CONFECÇÃO: MADEIRA	PLATA MÓVEIS / TOP 30	5	UNID	R\$ 598,16	R\$ 2.990,80
04	ARQUIVO MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO; GAVETAS: 4 GABETAS P/ PASTA SUSPensa; DESLIZAMENTO DA GAVETA: TRILHO TELESCÓPICO	AMAPÁ / ARQUIVO CURTO	1	UNID	R\$ 918,49	R\$ 918,49
11	BEBEDOURO BEBEDOURO / PURIFICADOR REFRIGERADO. TIPO: PRESSÃO COLUNA SIMPLES.	KARINA / K 40 I	4	UNID	R\$ 697,99	R\$ 2.791,96
13	CADEIRA DE RODAS ADULTO PÉS: REMOVÍVEL; MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO; BRAÇOS: REMOVÍVEL; ELEVAÇÃO DE PERNAS: POSSUI; SUPORTE DE SORO: POSSUI	CDS / 101	7	UNID	R\$ 618,56	R\$ 4.329,92
16	CARRO MACA SIMPLES MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL; SUPORTE DE SORO: POSSUI; GRADES LATERAIS: POSSUI; ACESSÓRIO: COLCHONETE	TUBOMED / TM 081	2	UNID	R\$ 1.290,00	R\$ 2.580,00
24	ESTANTE	AMAPÁ / L2 E L3	4	UNID	R\$ 329,99	R\$ 1.319,96

# JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 23 DE NOVEMBRO DE 2021

QUINTA – FEIRA

	CAPACIDADE / PRATELEIRA: MIN 100KG / 06 PRATELEIRAS; REFORÇO: POSSUI					
27	GELADEIRA / REFRIGERADOR CAPACIDADE MÍNIMA: 350 LITROS	ESMALTEC / 350L	1	UNID	R\$ 2.433,53	R\$ 2.433,53
37	TELEVISOR TIPO: LED; TAMANHO DA TELA: MÍNIMO DE 32"; CONVERSOR DIGITAL: POSSUI; ENTRADA: HDMI; PORTAS: USB; FULL HD: NÃO	AOC / 32S5195 – 78 G/32"	2	UNID	R\$ 1.619,99	R\$ 3.239,98
<b>VALOR TOTAL:</b>						<b>R\$ 20.604,64</b>

São José dos Ramos/PB, 22 de novembro de 2021.

**MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA**  
Prefeito

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00067/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00008/2021

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO nº 00008/2021, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00067/2021. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO / MATERIAL PERMANENTE PARA A MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Ficam registrados os seguintes preços:

<b>EMPRESA: DISTRIBUIDORA SUIÇA E PAPELARIA LTDA</b>						
<b>CNPJ: 20.166.545/0001-80</b>						
<b>ENDEREÇO: RUA BERNARDINO GUIMARÃES, 583 - MAGANO - GARANHUNS/PE, CEP: 55294-600</b>						
<b>REPRESENTANTE: ADRIANO PEREIRA DOS SANTOS - CPF: 034.959.154-78</b>						
<b>E-MAIL: distribuidorasuica@hotmail.com - Contato: (87) 996835004</b>						
ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	QUANT .	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	AR CONDICIONADO CAPACIDADE: 9.000 A 12.000 BTUS; TIPO: SPLIT; FUNÇÃO: QUENTE E FRIO.	LG	11	UNID	R\$ 1.266,90	R\$ 13.935,90
12	CADEIRA MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO; RODÍZIOS: POSSUI; BRAÇOS: POSSUI; ASSENTO / ENCOSTO: ESTOFADO COURVIN	PLAXMETAL	30	UNID	R\$ 350,00	R\$ 10.500,00
15	CARRO DE CURATIVOS MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO NOXIDÁVEL; ACESSÓRIOS: BALDE E BACIA.	SANTA LUZIA	5	UNID	R\$ 585,00	R\$ 2.925,00
17	CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS	FRIGO PRO	1	UNID	R\$ 999,00	R\$ 999,00

# JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 23 DE NOVEMBRO DE 2021

QUINTA – FEIRA

	TIPO: ABERTO / 3 PRATELEIRAS / AÇO INÓX					
21	ESCADA COM 2 DEGRAUS MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL"	SANITAS	2	UNID	R\$ 218,00	R\$ 436,00
23	ESTADIÔMETRO MATERIAL DE CONFECÇÃO / ESCALA MÍNIMA: ALUMÍNIO / 0 A 210 CM	WELMY	1	UNID	R\$ 199,00	R\$ 199,00
33	MESA GINECOLOGICA MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO NOXIDÁVEL; POSIÇÃO DO LEITO: FIXO	BR CIRURGICA	2	UNID	R\$ 1.080,00	R\$ 2.160,00
36	SUPORTE DE SORO TIPO: PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL; MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL.	MTALURGIC A SUPRA STEEL LTDA	9	UNID	R\$ 192,00	R\$ 1.728,00
<b>VALOR TOTAL:</b>						<b>R\$ 32,882,90</b>

São José dos Ramos/PB, 22 de novembro de 2021.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00068/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00008/2021

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO nº 00008/2021, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00068/2021. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO / MATERIAL PERMANENTE PARA A MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Ficam registrados os seguintes preços:

<b>EMPRESA: INSTRAMED INDÚSTRIA MÉDICO HOSPITALAR LTDA</b>						
<b>CNPJ: 90.909.631/0001-10</b>						
<b>ENDEREÇO: BECO JOSÉ PARIS, 339 – PAVILHÃO Nº. 18 E 19 - BAIRRO SARANDI - PORTO ALEGRE/RS, CEP 91140-310</b>						
<b>REPRESENTANTE: ARTHUR JORGE DE ALMEIDA MORAES - CPF: 511.125.237-15</b>						
<b>E-MAIL: licitacoes@instramed.com.br - Contato (51) 30738200 / (51) 30738228</b>						
ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	QUANT	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18	DESFIBRILADOR DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO. ACESSÓRIOS: 1 ELETRODO; BATERIA: MÍNIMO DE 200 CHOQUES; TELA DE ECG: POSSUI	INSTRAMED / ION	4	UNID	R\$ 5.700,00	R\$ 22.800,00
<b>VALOR TOTAL:</b>						<b>R\$ 22.800,00</b>

São José dos Ramos/PB, 22 de novembro de 2021.

# JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 23 DE NOVEMBRO DE 2021

QUINTA – FEIRA

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA  
Prefeito

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00069/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00008/2021

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO nº 00008/2021, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00069/2021. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO / MATERIAL PERMANENTE PARA A MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Ficam registrados os seguintes preços:

<b>EMPRESA: J RIBEIRO COMÉRCIO</b>						
<b>CNPJ: 84.972.926/0001-39</b>						
<b>ENDEREÇO: RUA: PAULO BRUGIN, 251 – JD. BELA SUÍÇA - CAMBÉ/PR, CEP 86189-378</b>						
<b>REPRESENTANTE: JOÃO RIBEIRO DE SOUZA - CPF: 362.425.009-49</b>						
<b>E-MAIL: jribeiroatacadista@bol.com.br; contratosjribeiroatacadista@gmail.com, licitacoesjribeiroatacadista@gmail.com, faturamentojribeiroatacadista@gmail.com - Contato: (43) 32531380</b>						
ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	QUANT .	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
05	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS) CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL; CAPACIDADE: MÍNIMO DE 40 LITROS; MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL"	BS DIGITALE / 2.1	1	UNID	R\$ 6.200,00	R\$ 6.200,00
<b>VALOR TOTAL:</b>						<b>R\$ 6.200,00</b>

São José dos Ramos/PB, 22 de novembro de 2021.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA  
Prefeito

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00070/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00008/2021

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO nº 00008/2021, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00070/2021. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO / MATERIAL PERMANENTE PARA A MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Ficam registrados os seguintes preços:

<b>EMPRESA: M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP</b>						
<b>CNPJ: 31.499.939/0001-76</b>						
<b>ENDEREÇO: MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, Nº 88, SALA B - ARAÇATUBA/SP, CEP 16075-370</b>						
<b>REPRESENTANTE: KAREN CRISTIANE RIBEIRO STANICHESKI - CPF: 277.277.558-50</b>						
<b>E-MAIL: licitacao2@kcrequipamentos.com.br - Contato: (18) 36212782</b>						
ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	QUANT .	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
07	BALANÇA ADULTA BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTA. MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL	Líder / líder balanças / P200C	4	UNID	R\$ 1.220,00	R\$ 4.880,00

# JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 23 DE NOVEMBRO DE 2021

QUINTA – FEIRA

08	BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL	Líder / líder balanças / P200C	2	UNID	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
<b>VALOR TOTAL:</b>						<b>R\$ 6.880,00</b>

São José dos Ramos/PB, 22 de novembro de 2021.

**MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA**  
Prefeito

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00071/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00008/2021

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO nº 00008/2021, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00071/2021. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO / MATERIAL PERMANENTE PARA A MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Ficam registrados os seguintes preços:

<b>EMPRESA: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA – ME</b>						
<b>CNPJ: 09.478.023/0001-80</b>						
<b>ENDEREÇO: R ODON BEZERRA, 16 – CENTRO – SOUSA/PB, CEP 58800-130</b>						
<b>REPRESENTANTE: ANDRÉ LUNA DE LUCENA – CPF: 886.043.814-49</b>						
<b>E-MAIL: pedidosodontomedsousapb@gmail.com, vendasodontomedsousapb@gmail.com, od.ontomed@hotmail.com</b>						
<b>TEL.: (83) 3522-2850 – (83)9.9115-4156 - (83)99866-7554 - (83)9.8650-0565</b>						
ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	QUANT .	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	ARMÁRIO VITRINE NÚMERO DE PORTAS: 02 PORTAS; MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO / FERRO PINTADO; LATERAIS DE VIDRO: POSSUI	TUBOMED	1	UNID	R\$ 993,00	R\$ 993,00
09	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL	BALMAK	1	UNID	R\$ 910,00	R\$ 910,00
10	BALDE A PEDAL MATERIAL DE CONFECCÃO: POLIPROPILENO; CAPACIDADE: DE 30 A 49 L	PLASNEW	10	UNID	R\$ 98,99	R\$ 989,90
22	ESFIGNOMAMOMETRO MATERIAL DE CONFECCÃO: TECIDO EM ALGODÃO; BRAÇADEIRA / FECHO: VELCRO	ACCUMED PREMIUM	4	UNID	R\$ 66,99	R\$ 267,96
25	ESTETOSCÓPIO ADULTO AUSCUTADOR: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO: DUPLO	ACCUMED PREMIUM	3	UNID	R\$ 27,99	R\$ 83,97
26	ESTETOSCÓPIO INFANTIL AUSCUTADOR: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO: DUPLO	ADVANTIVE	4	UNID	R\$ 27,99	R\$ 111,96



# JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 23 DE NOVEMBRO DE 2021

QUINTA – FEIRA

28	LANTERNA CLINICA MATERIAL DE CONFECÇÃO: ALUMÍNIO; TIPO: LED	AK LED CLINICA	6	UNID	R\$ 29,99	R\$ 179,94
34	OTOSCÓPIO COMPOSIÇÃO: MÍNIMO DE 05 ESPÉCULOS REUSÁVEIS; BATERIA: CONVENCIONAL	MIKATOS	6	UNID	R\$ 238,99	R\$ 1.433,94
<b>VALOR TOTAL:</b>						<b>R\$ 4.970,67</b>

São José dos Ramos/PB, 22 de novembro de 2021.

**MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA**

Prefeito

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00072/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00008/2021

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO nº 00008/2021, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00072/2021. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO / MATERIAL PERMANENTE PARA A MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Ficam registrados os seguintes preços:

<b>EMPRESA: V.S. COSTA &amp; CIA LTDA</b>						
<b>CNPJ: 05.286.960/0001-83</b>						
<b>ENDEREÇO: RUA FRANCELHO, 69 - VILA NOVA - ARAPONGAS/PR - CEP86707-040</b>						
<b>REPRESENTANTE: REGINA MARIA CESTARI DA SILVA COSTA - CPF: 834.883.839-20</b>						
<b>E-MAIL: vscosta@vscosta.com.br - Contato: (43) 325278975</b>						
ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	QUANT .	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
06	BALANÇA INFANTIL BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL. MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL	BALMAK – BALANÇA INFANTIL ELP-25BB	4	UNID	R\$ 720,00	R\$ 2.880,00
<b>VALOR TOTAL:</b>						<b>R\$ 2.880,00</b>

São José dos Ramos/PB, 22 de novembro de 2021.

**MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA**

Prefeito